
Муниципальное автономное  дошкольное 

образовательное учреждение Муниципального 

образования город Ирбит 

«Детский сад № 27» 

623854,  Свердловская область, город Ирбит, 

улица Маршала Жукова, дом № 4а  

телефоны: (34355) 6-09-68; 4-26-11 

электронная  почта: chkola-sad19@mail.ru  

сайт: ds.27irbit.ru 

ИНН 6611002250  КПП 667601001 

 

 

ПРИКАЗ 
30.12.2022                                                                                                               № 1010-од 

 

О предоставлении горячего питания по индивидуальному меню 

обучающимся (воспитанникам) страдающим заболеванием сопровождающимися 

ограничениями в питании 

 В соответствии с подпунктами 8.2.1 т 8.2.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением главного государственного врача РФ от 27.10.202г., 

на основании назначения лечащего врача о потребности ребенка в лечебном 

(диетическом) питании, 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести  в действие  на осенне-зимний период  

индивидуальное  десятидневное меню для детей, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании в  МАДОУ «Детский сад № 27» с 12 часовым пребыванием 

воспитанников.  

2. Ответственному за  организацию питания шеф-повару Шиховой К.В.: 

- проинформировать работников пищеблока, о заболевании обучающихся 

(воспитанников)  об особенностях организации питания; 

- разработать технологические карты на блюда, по которым обеспечивается 

питание; 

- составить режим питания для обучающихся (воспитанников) нуждающихся в 

лечебном и диетическом питании; 

- в течение года контролировать выдачу рационов питания; 

3. Работникам, связанных с организацией питания детей строго соблюдать 

соответствие  фактического  рациона и норм питания утвержденному   специальному 

меню. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на  фельдшера 

Клабукову Н.В. 

 

 

 

   

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 27» ______________ В.В. Зенкова 

  

http://анютины-глазки.детсадирбит.рф/


№ ФИО Должность Дата Подпись 

1.  Вишнякова А.В. Повар   

2.  Клабукова Н.В. Фельдшер   

3.  Сосновских Т.Е. Повар   

4.  Чусовитина О.М. Повар   

5.  Шихова К.В.  Шеф-повар   

 

 

 

 

 


		2023-02-15T08:50:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДЕТСКИЙ САД № 27"




